SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD SUR E.S.E.

ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTA D.C.

EVALUACION JURIDICA

FECHA: 02 de Marzo de 2018
ASUNTO: EVALUACION JURIDICA DE LA INVITACION A COTIZAR No. 016 DE 2018

OBJETO A CONTRATAR: “ELABORACION DE PIEZAS COMUNICATIVAS, EN DESARROLLO DE LAS DIFERENTES
ACTIVIDADES QUE SE ADELANTAN DESDE LA DIRECCION DE GESTION DEL RIESGO EN SALUD, EN
CUMPLIMIENTO AL CONTRATO No. 0085-2017, SUSCRITO ENTRE EL FONDO FINANCIERO DISTRITAL DE SALUD Y
LA SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD SUR E.S.E.”

EMPRESA: MARIA DEL CARMEN GOMEZ — SEMAPEL PUBLICIDAD
NIT: 51989053-0

CRITERIOS A EVALUAR
OBSERVACIONES
DOCUMENTOS JURIDICOS CUMPLE NO CUMPLE
LA CARTA DE PRESENTACION
Diligenciar la carta de presentacion de la X DE LA PROPUESTA NO ESTA
propuesta, suscrita por el proponente. FIRMADA POR EL
REPRESENTANTE LEGAL
Certificado de camara de comercio con fecha de
expedicion _no mayor a ftreinta (30) dias X NO APORTAN CAMARA DE
calendario anteriores a la fecha prevista para COMERCIO

presentar las propuestas.

E!l proponente debe allegar fotocopia de la cédula
de ciudadania del representante legal de Ila
persona juridica debiendo el nombre que aparece X Folio 3
en la misma coincidir con el consignado en el
certificado de existencia y representacion legal
expedido por la Camara de Comercio.

El proponente debe presentar copia del Registro
Unico Tributario - RUT Actualizado de acuerdo a
la nueva clasificacion CIlIU de actividades X Folio 1
econbmicas, establecido por el Articulo No. 555-2
del Estatuto Tributario.

E! proponente debe allegar fotocopia del
Registro_de Informacion Tributaria- RIT de la X
persona natural y/o de la persona juridica. APORTAN EL RIT PERO ES
ILEGIBLE

Certificacion de paz y salvo aportes parafiscales
firmada por el Representante legal y/o el Revisor
fiscal, durante un lapsoc no inferior a seis (06)
meses anteriores a la fecha de entrega de la X Folio 7
propuesta, mediante certificacién expedida por el
Representante Legal o Revisor Fiscal (segin el
caso), de acuerdo con lo estipulado en el Articulo
50 de la Ley 789 de 2002.

Fotocopia del certificado de responsabilidades
fiscales emitido por la Contraloria General de la
Republica, del representante legal y de Ia
empresa (Ley 734/2002, Paragrafo 1 No. 4 Art X Folio 4
38.) (Vigente) con fecha de expedicién no mayor
a 30 dias calendarios a la fecha de presentacién
de la oferta.
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SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD SUR E.S.E.

EVALUACION JURIDICA

Certificado de Antecedentes disciplinarios
expedido por la Procuraduria General de la
Nacion para el representante legal y la empresa. X Folio 5
(Vigente) con fecha de expedicién no mayor a 30
dias calendarios a la fecha de presentacion de la
oferta de la empresa.

Certificado de Antecedentes disciplinarios
expedido por la Personeria Distrital para el
representante legal con fecha de expedicién no X Folio 6
mayor a 30 dias calendarios a la fecha de
presentacion de la oferta de la empresa.

Fotocopia de certificado de antecedentes Policia
Nacional del representante legal con fecha de

expedicion no mayor a 30 dias calendarios a la X NO APORTA CERTIFICADO DE
fecha de presentacion de la oferta de la empresa. LA POLICIA NACIONAL, SE
PROCEDIO A DESCARGARLO

Certificado de inhabilidades e incompatibilidades
en donde coste que ni la empresa, ni su
representante legal se encuentra incurso de las
causales de inhabilidad, incompatibilidad y
conflicto de intereses establecidos en Ia X Folio 8
constitucién, la ley o en el estatuto de
contratacién de la subred integrada de servicios
de salud sur E.S.E.

Diligenciar en su totalidad el formulario SARLAFT. APORTAN SARLAFT PERO SIN
X FIRMA NI HUELLA DEL
REPRESENTANTE LEGAL

Poliza de seriedad de la oferta
NO APORTAN POLIZA DE

X SERIEDAD DE LA OFERTA

CONCEPTO: De conformidad con la verificacion de los documentos aportados por el proponente, y de acuerdo a la revisién a
la totalidad de los requisitos requeridos segun lo establecido en la Invitacién a Cotizar No. 016 De 2018, se determina que el
proponente MARIA DEL CARMEN GOMEZ - SEMAPEL PUBLICIDAD, NO CUMPLE con los requerimientos juridicos

exigidos en la mencionada Invitacion.
Cordialmente,

o 7(/&

ORENA ROJAS VAN-STRAHLEN
Abogada
Direccion de Contratacion
SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD SUR E.S.E.
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EVALUACION JURIDICA

FECHA: 02 de Marzo de 2018
ASUNTO: EVALUACION JURIDICA DE LA INVITACION A COTIZAR No. 016 DE 2018

OBJETO A CONTRATAR: “ELABORACION DE PIEZAS COMUNICATIVAS, EN DESARROLLO DE LAS DIFERENTES
ACTIVIDADES QUE SE ADELANTAN DESDE LA DIRECCION DE GESTION DEL RIESGO EN SALUD, EN
CUMPLIMIENTO AL CONTRATO No. 0085-2017, SUSCRITO ENTRE EL FONDO FINANCIERO DISTRITAL DE SALUD Y
LA SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD SUR E.S.E.”

EMPRESA: STRATEGY LTDA
NIT: 830.053.792-3

CRITERIOS A EVALUAR
OBSERVACIONES
DOCUMENTOS JURIDICOS CUMPLE NO CUMPLE
Diligenciar la carta de presentacion de la X Folio 1 al 2

propuesta, suscrita por el proponente.

Certificado de camara de comercio con fecha de
expedicion _no mayor a treinta (30) dias X Eolios 3 al 5
calendario anteriores a la fecha prevista para
presentar las propuestas.

El proponente debe allegar fotocopia de la cédula
de ciudadania del representante legal de la
persona juridica debiendo el nombre que aparece X Folio 18
en la misma coincidir con el consignado en el
certificado de existencia y representaciéon legal
expedido por la Camara de Comercio.

El proponente debe presentar copia del Registro
Unico Tributario - RUT Actualizado de acuerdo a
la nueva clasificacion CHU de actividades X Folio 6
economicas, establecido por el Articulo No. 555-2
del Estatuto Tributario.

El proponente debe allegar fotocopia del
Registro de Informacion Tributaria- RIT de la X
persona natural y/o de la persona juridica. Folio 7

Certificacion de paz y salvo aportes parafiscales
firmada por el Representante legal y/o el Revisor
fiscal, durante un lapso no inferior a seis (06)
meses anteriores a la fecha de entrega de la X " Folio 8
propuesta, mediante certificacién expedida por €l
Representante Legal o Revisor Fiscal (segun el
caso), de acuerdo con lo estipulado en el Articulo
50 de la Ley 789 de 2002.

Fotocopia del certificado de responsabilidades
fiscales emitido por la Contraloria General de la
Republica, del representante legal y de la
empresa (Ley 734/2002, Paragrafo 1 No. 4 Art X Folios 11 al 12
38.) (Vigente) con fecha de expedicién no mayor
a 30 dias calendarios a la fecha de presentacién
de la oferta.
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ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTA D.C,

Certificado de Antecedentes disciplinarios
expedido por la Procuraduria General de la
Nacién para el representante legal y la empresa.
(Vigente) con fecha de expedicién no mayor a 30
dias calendarios a la fecha de presentacion de la
oferta de la empresa.

Certificado de  Antecedentes disciplinarios
expedido por la Personeria Distrital para el
representante legal con fecha de expediciéon no
mayor a 30 dias calendarios a la fecha de
presentacién de la oferta de la empresa.

Fotocopia de certificado de antecedentes Policia
Nacional del representante legal con fecha de
expedicion no mayor a 30 dias calendarios a la
fecha de presentacion de la oferta de la empresa.

Certificado de inhabilidades e incompatibilidades
en donde coste que ni la empresa, ni su
representante legal se encuentra incurso de las
causales de inhabilidad, incompatibilidad vy
conflicito de intereses establecidos en Ila
constitucion, la ley o en el estatuto de
contratacién de la subred integrada de servicios
de salud sur E.S.E.

Diligenciar en su totalidad el formulario SARLAFT,

Péliza de seriedad de la oferta

EVALUACION JURIDICA
X Folios 13-14
X Folio 15
X Folio 16
X Folio 19
X Folio 21-22
Folio 25
X Pdliza No 11-44-101121053

CONCEPTO: De conformidad con la verificacion de los documentos aportados por el proponente, y de acuerdo a la revision a
la totalidad de los requisitos requeridos segun lo establecido en la Invitacion a Cotizar No. 016 DE 2018, se determina que el

proponente STRATEGY LTDA, CUMPLE con los requerimientos juridicos exigidos en la mencionada Invitacion.

Cordialmente,

ORENA ROJAS VAN-STRAHLEN
Abogada
Direccién de Contratacion

SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD SUR E.S.E.
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SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD SURE.S.E.

EVALUACION JURIDICA

FECHA: 02 de Marzo de 2018
ASUNTO: EVALUACION JURIDICA DE LA INVITACION A COTIZAR No. 016 DE 2018

OBJETO A CONTRATAR: “ELABORACION DE PIEZAS COMUNICATIVAS, EN DESARROLLO DE LAS DIFERENTES
ACTIVIDADES QUE SE ADELANTAN DESDE LA DIRECCION DE GESTION DEL RIESGO EN SALUD, EN
CUMPLIMIENTO AL CONTRATO No. 0085-2017, SUSCRITO ENTRE EL FONDO FINANCIERO DISTRITAL DE SALUD Y
LA SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD SURE.S.E.”

EMPRESA: PELAEZ BUITRAGO LUIS EDUAR
NIT: 79.474.062-0

CRITERIOS A EVALUAR

DOCUMENTOS JURIDICOS CUMPLE | NO CUMPLE

Diligenciar la carta de presentacion de la X Folio 18
propuesta, suscrita por el proponente.

Certificado de camara de comercio con fecha de
expediciéon _no mayor a treinta (30) dias X
calendario anteriores a la fecha prevista para
presentar las propuestas.

El proponente debe allegar fotocopia de la cédula
de ciudadania del representante legal de la
persona juridica debiendo el nombre que aparece X
en la misma coincidir con el consignado en el Folio 3
certificado de existencia y representacién legal
expedido por la Camara de Comercio.

El proponente debe presentar copia del Registro
Unico Tributario - RUT Actualizado de acuerdo a
la nueva clasificacion ClIU de actividades X
econdmicas, establecido por el Articulo No. 555-2 Folio 1
del Estatuto Tributario. ,

El proponente debe allegar fotocopia del
Registro de Informacidn Tributaria- RIT de la X
persona natural y/o de la persona juridica. Folio 2

Certificacion de paz y salvo aportes parafiscales
firmada por el Representante legal y/o el Revisor
fiscal, durante un lapso no inferior a seis (06)
meses anteriores a la fecha de entrega de la X Folio 22 :
propuesta, mediante certificacion expedida por el (NO OBLIGADO)
Representante Legal o Revisor Fiscal (segun el
caso), de acuerdo con lo estipulado en el Articulo
50 de fa Ley 789 de 2002.

OBSERVACIONES

Folios 4-6
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SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD SURE.S.E.
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EVALUACION JURIDICA

Fotocopia del certificado de responsabilidades
fiscales emitido por la Contraloria General de la
Replblica, del representante legal y de la
empresa (Ley 734/2002, Paragrafo 1 No. 4 Art X Folio 8
38.) (Vigente) con fecha de expedicién no mayor
a 30 dias calendarios a la fecha de presentacion
de la oferta.

Certificado de Antecedentes disciplinarios
expedido por la Procuraduria General de la
Nacion para el representante legal y la empresa. X
(Vigente) con fecha de expedicién no mayor a 30 Folio 7
dias calendarios a la fecha de presentacion de la
oferta de la empresa.

Certificado de Antecedentes disciplinarios
expedido por la Personeria Distrital para el
representante legal con fecha de expedicion no X Folio 9
mayor a 30 dias calendarios a la fecha de
presentacion de la oferta de la empresa.
Fotocopia de certificado de antecedentes Policia
Nacional del representante legal con fecha de | X
expedicién no mayor a 30 dias calendarios a la Folio 10
fecha de presentacion de la oferta de la empresa.
Certificado de inhabilidades e incompatibilidades
en donde coste que ni la empresa, ni su
representante legal se encuentra incurso de las
causales de inhabilidad, incompatibilidad vy
conflicto de intereses establecidos en Ila X Folio 21
constituciéon, la ley o en el estatuto de
contratacion de la subred integrada de servicios

de salud sur E.S.E.
Diligenciar en su totalidad el formulario SARLAFT. X Folio 15-17
Péliza de seriedad de la oferta Mediante correo electronico de

fecha 02 de Marzo de 2018 se
solicita al proponente la
subsanacion del requisito toda vez
que no fue aportado a la propuesta;
sin embargo el proponente subsano,
aportando dicho documento el dia
02 de Marzo de 2018 (¥)

(*) De acuerdo con la Circular Externa No. 13 del 13 de Junio de 2014 emitida por Colombia Compra Eficiente en su calidad
de Agencia Nacional de Contratacion Publica, establece respecto a las subsanacion de las ofertas en asuntos que no otorgan
puntaje en los Procesos de Contratacion que “La ausencia de requisitos o la falta de documentos sobre la futura contratacion
que no son necesarios para comparar las ofertas no son titulo suficiente para su rechazo, de acuerdo con el paragrafo 1 del
articulo 5 de la Ley 1150 de 2007. En consecuencia, las Entidades Estatales pueden solicitar a los oferentes subsanar los
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+«SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD SUR E.S.E.

EVALUACION JURIDICA

requisitos de la oferta que no afectan la asignacion de puntaje, y los oferentes pueden subsanar tales requisitos hasta el
momento de la adjudicacién”

CONCEPTO: De conformidad con la verificacion de los documentos aportados por el proponente, y de acuerdo a la revision
a la totalidad de los requisitos requeridos segiin lo establecido en [a Invitacion a Cotizar No. 016 DE 2018, se determina que
el proponente PELAEZ BUITRAGO LUIS EDUAR, CUMPLE con los requerimientos juridicos exigidos en la mencionada
Invitacion.

Cordialmente,

e

L51{ENA ROJAS VAN-STRAHLEN

Abogada

Direccion de Contratacién

SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD SUR E.S.E.
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| ;f*’ﬁ L SUBRED INTEGRADA DE SER.  10S DE SALUD SUR E.S.E. |
= . i |
| e | EVALUACION EXPERIENCIA |ADM-CTTFT-34 V1 |
‘ H 1

FECHA: 09 de Marzo de 2018

ASUNTO: EVALUACION DE EXPERIENCIA CONVOCATORIA PUBLICA INVITACION A COTIZAR. _X DE 2018

OBJETO DEL CONTRATO: «EL ABORACION DE PIEZAS COMUNICATIVAS, EN DESARROLLO DE LAS DIFERENTES ACTIVIDADES QUE SE ADELANTAN DESDE LA
DIRECCION DE GESTION DEL RIESGO EN SALUD, £N CUMPLIMIENTO AL CONTRATO No. 0085-2017, SUSCRITO ENTRE EL FONDO FINANCIERO DISTRITAL DE SALUD
Y LA SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD SURES.E”

EXPERIENCIA
A TIEMPO DEL.. :
OFERENTE CONTRATANTE CONTRATO | VALOR | . OBSERVACION
Medicaicare S.A.S. 10 Meses y 4 Dias | $ 40.000.000,0(!
Hospital de Usme | Nivel E.S.E. 2 Meses $ 18.500.000 | CUMPLE GON LO SOLICITADO
PUBLSCRIPT Subred Integrada de Servicios de 5 Meses 5 10.741.600 EN LA INVITACION
Salud SurE.S.E.
Subred Integrada de Servicios de . l
Salud SurE.S.E. 2 Meses y 26 Dias $ 4.872.000
TOTAL OFERENTE 20 MESES 74.113.600,00
TIEMPODEL - | - . . R
OFERENTE CONTRATANTE CONTRATO 1 VALOR  OBSERVACION
Grupo Administrative COFAC 2 Mesesy 18Dias | $ 92.640.210,00
ﬁntendencia local comando ejercito | 6 Meses y 18 Dias | § 150.000.000 |
TOTAL OFERENTE |9 MESES Y 6 DIAS | 242.640.210,00 |

CONCEPTO: De conformidad con la verificacion de ios documentos aportados para la evaluacion de experiencia, por los oferentes., PUBLSCRIPT., STRATEGY
LTDA., CUMPLEN., Con lo solicitade en la invitacién.

Cordialmente,

~ w
YOLANDA QUIROGA MEDINA FARIO QUINTERO CAMACHO

Profesional Especializado Recursos Fisicos USS Tunal Profesional Universitario Recursos Fisicos USS Vista Hermosa
Subred integrada de Servicios de Salud Sur ES.E. Subred integrada de Servicios de Salud SurE.S.E.
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SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD SURE.S.E.

EVALUACION TECNICA ADM-CTT-FT-35 V1

ALCAIDIA MAYOR
BE BOGOTA DL,
EMLE

3k Fwgrda 2e fercon
da e trEEE

FECHA: 08 de Marzo de 2018
ASUNTO: EVALUACION TECNICA DE LA INVITACION A COTIZAR 016 de 2018.
OBJETO DEL CONTRATO: ‘ELABORACION DE PIEZAS COMUNICATIVAS, EN DESARROLLO DE LAS

DIFERENTES ACTIVIDADES QUE SE ADELANTAN DESDE LA DIRECCION DE GESTION DEL RIESGO EN
SALUD, EN CUMPLIMIENTO AL CONTRATO No. 0085-2017, SUSCRITO ENTRE EL FONDO FINANCIERO

DISTRITAL DE SALUD Y LA SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD SURE.S.E”

CRITERIOS A EVALUAR
. B NE
DOCUMENTOS TECNICOS cumpLE | N0 OBERVACIONES
Manifestacion expresa de elaboracion de
ios insumos de acuerdo al arte y a las X
condiciones establecidas por la Subred
Sur.
Carta de compromiso firmada por el El oferente no
Representante Legal de enfrega de los X aporta el
GRUPO productos solicitados, en los tiempos documento
PUBLISCRIPT establecidos por el Supervisor def Contrato. requerido
Carta de Compromiso firmada por el
Representante Legal de garantizar la N
calidad de las piezas comunicativas objeto
a confratar.
Carta de compromiso fimada por el El oferente no
Representante Legal de mantener las X aporta ¢l
especificaciones técnicas establecidas de documento
las piezas comunicativas a contratar. requerido
CRITERIOS A EVALUAR
V
DOCUMENTOS TECNICOS CUMPLE | , 20 OBERVACIONES
Manifestacién expresa de elaboracion de los
insumos de acuerdo al arte y a las condiciones X
establecidas por la Subred Sur.
STRATEGY
LTDA  |Carta de compromiso firmada por el
Representante Legal de entrega de los X
productos  solicitados, en los tiempos
establecidos por el Supervisor del Contrato.
2016-09-28 Pégina 1 de 3




SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD SURE.S.E.

EVALUACION TECNICA

ADM-CTT-FT-35 V1

Carta de Compromiso firmada por e}
Representante Legal de garantizar la calidad de
las piezas comunicativas objeto a contratar.

Cata de compromisc firmada por el
Representante legal de mantener las
especificaciones técnicas establecidas de las
piezas comunicativas a contratar.

CONCEPTO: De conformidad con la verificacion y evaluacion técnica y con base en fos documentos aportados por los
proponentes se determina que el Oferente STRATEGY LTDA, CUMPLE toda vez que presenta los soportes técnicos

conforme a las condiciones de la Invitacion a Cotizar No. 016 de 2018; Respecto del proponente GRUPO

PUBLISCRIPT, se determina que NO CUMPLE con lo requerido en fa Invitacidn debido a que aporta la documentacion
técnica incompleta.

Cordialmente,

STV -

NNA ANDREA TORRES RUIZ
eclora Gestidn del Riesgo en Salud

Subred Integrada de Servicios de Salud Sur E.S.E.

2016-09-28
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SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD SURE.S.E.

e EVALUACION TECNICA ADM-CTT-FT-35 V1

DE BOGOTA DC.

o Suhd St ESE

FECHA: 09 de Marzo de 2018
ASUNTO: EVALUACION TECNICA DE LA INVITACION A COTIZAR 016 de 2018.

OBJETO DEL CONTRATO: ‘ELABORACION DE PIEZAS COMUNICATIVAS, EN DESARROLLO DE LAS
DIFERENTES ACTIVIDADES QUE SE ADELANTAN DESDE LA DIRECCION DE GESTION DEL RIESGO EN
SALUD, EN CUMPLIMIENTO AL CONTRATO No. 0085-2017, SUSCRITO ENTRE EL FONDO FINANCIERO
DISTRITAL DE SALUD Y LA SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD SURE.S.E.”

CRITERIOS A EVALUAR
. NO OBERVACIONES
DOCUMENTOS TECNICOS CUMPLE CUMPLE

Manifestacion expresa de elaboracion de
los insumos de acuerdo al arte y a las N
condiciones establecidas por la Subred
Sur.

Carta de compromiso firmada por el
Representante Legal de entrega de los X
productos solicitados, en los tiempos
establecidos por el Supervisor del Contrato.

Subsano
GRUPO
PUBLISCRIPT

Carta de Compromiso firmada por el
Representante Legal de garantizar la X
calidad de las piezas comunicativas objeto
a contratar.

Carta de compromiso firmada por el
Representante Legal de mantener las X
especificaciones técnicas establecidas de
las piezas comunicativas a contratar.

Subsand

CONCEPTO: De conformidad con la verificacion y evaluacion técnica y con base en los documentos aportados se
determina que el Oferente GRUPO PUBLISCRIPT, SUBSANO y CUMPLE toda vez que presenta los soportes técnicos
conforme a la solicitud de subsanacion y las condiciones de la Invitacion a Cotizar No. 016 de 2018.

Cordialmente,

/ j ‘\ { i/ﬁ ?\ W /‘/Z
JOH NNAANDREATORRES RUiZ

Directora Gestion del Riesgo en Salud
Subred Integrada de Servicios de Salud Sur E.S.E.
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SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD SUR E.S.E.
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EVALUACION ECONOMICA

ADM-CTT-FT-33 V1

FECHA: 09 de marzo de 2018

ASUNTO: EVALUACION ECONOMICA INVITACION A COTIZAR N° 016 DE 2018

OBJETO DEL CONTRATO: ELABORACION DE PIEZAS COMUNICATIVAS, EN D
QUE SE ADELANTAN DESDE LA DIRECCION DE GESTION DEL RIESGO EN SAL

ESARROLLO DE LAS DIFERENTES ACTIVIDADES
UD, EN CUMPLIMIENTO AL CONTRATO No. 0085-

2017, SUSCRITO ENTRE EL FONDO FINANCIERO DISTRITAL DE SALUD Y LA SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD SUR

E.SE. OFERENTE 1 LUIS EDUAR PELAEZ OFERENTE 2 STRATEGY LTDA
VYALOR VALOR
ITEM DESCRIPCION U:QLA%TO VALORIVA | TOTALIVA | VALOR ' valoRIA | TOTAL VA
INCLUIDO INCLUIDO

1 PLEGABLE DIVULGACION EN PROPALCOTE DE 150GRS, IMPRESOS 4X4

TINTAS PLAGADOS EN TRES CUERPOS TAMANO CARTA 340 85 405 343 65 408
2 VOLANTE DIVULGACION TAMANO 1/2 CARTA, IMPRESO 4X4 TINTAS EN

PROPALCOTE DE 150GRS. 230 44 274 240 46 286
3 AFICHE DIVULGACION TAMANO 35X50CMS |, IMPRESOS 4X0 TINTAS EN

PROPALCOTE DE 150GRS 360 68 428 372 71 443

CUADERNO INSTITUCIONAL, CON 200 PAGINAS EN BOND IMPRESAS A UN

COLOR DE TINTA, INSERTOS EN PROPALCOTE DE 150GRS IMPRESOS 4X4
4 TINTAS, MAS CALENDARIO, DIRECTORIO CON PORTADA EN PASTA DURA

FULL COLOR, PLASTIFICADO MATE, GUARDAS IMPRESAS FULL COLOR Y

ANILLADOS. 9.800 1.862 11.662 10.000 1,800 11.800

LIBRETA INSTITUCIONAL CON 80 PAGINAS EN BOND DE 75GRS, IMPRESAS
5 A UN COLOR DE TINTA, PORTADA EN PROPALCOTE DE 300GRS IMPRESAS

FULL COLOR Y LAMINADAS MATE, TROQUELADAS , CON TERMINACION HOL

MAID 3.450 656 4.106 3.480 661 4.141
6 TACO PUBL.!CITARIO, EN BOND DE 75GRS, IMPRESOS FULL COLOR

TAMANG 10X10CMS CON 200 HOJAS CADA UNO, 2.700 513 3.213 2.740 521 3.261
7 | DIGITAL, TAMANO TABLOIDE IMPRESCS FULL COLOR EN PROPALCOTE 2.000 380 2.380 1.800 342 2.142
8 CARTILLA INFORMATIVA, CON 12 PAGINAS IMPRESAS 4X4 TINTAS EN

PROPALCOTE DE 150GRS CON TERMINACION COCIDAS AL LOMO. 2.000 380 2380 1.250 238 1.488

AGENDA ARGOLLADA CON SEPARADOR A COLOR DE 100 HOJAS MEDIA
9 CARTA, BOND, MENBRETEADA EN BLANCO Y NEGRO PORTADA EN

PROPALCOTE DE 300GRS IMPRESAS FULL COLOR Y LAMINADAS MATE,

TROQUELADAS , CON TERMINACION HOL MAID 9.500 1.805 11.305 9.800 1.862 11.662
10 | IMANTADOS TAMANQ 10X20CMS, IMERESOS FULL COLOR Y TROQUELADOS 700 133 833 725 138 863
11 CUENTO A BLANCO Y NEGRO PARA COLOREAR EN HOJA MEDIA CARTA,

PAPEL BOND, PORTADA EN BRILLANTE, CON 90 HOJAS INTERNAS 7.000 1.330 8.330 7.500 1.425 8.0925

2016-09-28

Paginalde3




SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD SUR E.S.E.

EVALUACION ECONOMICA

ADM-CTT-FT-33 V1

VALOR VALOR
ITEM DESCRIPCION U ;z’ #A%?o VALOR IVA | TOTAL IVA u:#A?zTo VALORIVA | TOTAL IVA
INCLUIDO INCLUIDO

12_| FORMATO CARTA / OFICIO EN BON 75GRS, IMPRESOS A UN TINTA 80 15 % 80 15 95
13 | TROPEZON EN MADERA DE 12 MM, LAMINADO EN VINILO FULL GOLOR,

PLASTIFICADO Y RUTEADO, TAMANO 180X1M. 220.000 41.800 261.800 225.000 42.750 267.750
14 | TROPEZON EN CARTON DOBLE PARED, IMPRESOS CON VINILG FULL

COLOR. LAMINADOS 180X100M 135.000 25 650 160,650 135.000 25 650 160.650
15| LAPICERO, ESTAMPADOS A UN COLOR OB TINTA 1350 257 1.607 900 171 1.071
16| MUGS, ESTAMPADOS FULL COLOR 7.500 1.425 8.925 7.500 1.425 8.925
17_| BANNER FULL COLOR DE 13 ONZAS EN M2 22.000 4180 26.180 22.000 4180 26,180
18| VINILO LAMINADO FULL COLOR EN 2 36.000 6.840 42.840 38.000 7.220 45.220
19 | TERMO PARA AGUA DE 300,400, 500 Y 1000 ML DE LiQUID0. CON

IMPRESION EN COLOR NEGRO 7.500 1,425 8.925 7.500 1.425 8.925
20 | PORTA CEPILLO DE DIENTES X3, TAPA CON ESTIGKER IMPRESO A COLOR 10.300 1.057 12.257 10.500 1.995 12.495

JABON LIQUIDO COSMETICO FRASCO PLASTICO X 300 ML CON
21 | DISPENSADOR, IMPRESION A UNA CARA A COLOR POR UN LADO.

SOPORTE CON LAMINA MEDIANTE LA CUAL SE PUEDA LEER CLARAMENTE

LA TECNICA DE LAVADO DE MANOS 12.000 2.280 14.280 12.000 2.280 14280

582.874 591.109
_ PELAEZ
PRESUP U;SSB%EOE;'OEROCESO' BUITRAGO LUIS STRATEGY LTDA
" ) EDUAR
VAIL.OR DE LA PROPUESTA EN PESOS $582.874 $591.109
PUNTAJE 100 99

CONCEPTO: De conformidad con la verificacidn y evaluacion de los documentos que conforman la oferta econémica, se considera que la
propuesta del Oferente PELAEZ BUITRAGO LUIS EDUAR, es favorabie para la Entidad, en comparacién con la oferta del Proponente
STRATEGY LTDA., toda vez que de los veintiin (21) items a contratar, seis (6) fueron ofertados a igual valor por los proponentes, doce
(12) fueron ofertados a menor precio por parte de la firma PELAEZ BUITRAGO LUIS EDUAR y tan solo tres (3) item corresponden a menor
valor de parte de la firma STRATEGY LTDA. De oftro lado, al comparar los precios con los estudios de mercado realizado para el presente
proceso, se observa que los valores ofertados por la firma PELAEZ BUITRAGO LUIS EDUAR. se encuentran por debajo del estudio de
mercado y no se consideran artificialmente bajos.
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Asi mismo se solicita que el valor del contrato se realice hasta por la suma de CIEN MILLONES DE PESOS {$100.000.000), reintegrando al
presupuesto CINCUENTA MILLONES DE PESOS ($50.000.000) del Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 370 del 27 de febrero
de 2018, de acuerdo a las necesidades a satisfacer en cumplimiento de las obligaciones especificas asumidas por la Subred Sur con
reiacion a la ejecucion del Contrato Interadministrativo No. 0085-2017.

Cordialmente,

N
i

/41 Al
\;?;Lﬁm ANDREA TORRES RUiZ
ECTORA GESTION DEL RIESGO EN SALUD
SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD SUR E.S.E.
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